
TMT er en kognitiv test som gir et bilde av flere kognitive domener, særlig 
psykomotorisk tempo og eksekutiv funksjon. Testen brukes blant annet til 
vurdering av kognitiv egnethet for bilkjøring og som ledd i utredning av 

demens. Testen består av to deler, A og B. 
Del A består av tallene 1-25 spredt utover et A4- ark, der tallene skal 

forbindes med en strek i stigende rekkefølge (1 – 2 – 3 osv). 
Del B består av 13 tall og 12 bokstaver (A-L). Linjen skal her føres

vekslende mellom tall og bokstaver i rekkefølgen 1-A-2-B osv. 
Begge tester skal gjøres så raskt som mulig.

Sist oppdatert: 09.07.20

TRAIL MAKING TEST (TMT)

Scan koden under for å se video 
av undersøkelsen  
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FØR UNDERSØKELSEN

Forklar pasienten kort hva som skal 
gjøres. Sørg for at pasienten har en 
god arbeidsstilling, og ikke har viskelær 
tilgjengelig.

                                                         

Øvelsesark og oppgaveark for Trail Mak-
ing Test del A og del B (totalt fire ark), 
stoppeklokke og blyant uten viskelær 
med nok lengde. 
Rød penn. Eventuelle lesebriller.           

UTSTYRSLISTE

GJENNOMFØRING AV PROSEDYREN

GJENNOMFØR FØRST TRAIL MAKING 
TEST A:
Legg øvelsesarket for Trail Making Test 
A foran pasienten, og forklar hvordan 
linjen skal føres: 
«Her er det sirkler med tall. Tegn, så 
raskt du kan, en sammenhengende 
strek fra 1 til 2 (Testleder trekker egen 
finger fra 1 til 2), 2 til 3 (trekk finger fra 
2 til 3), 3 til 4 (trekk finger fra 3 til 4) og 
så videre fra tall til tall helt til Mål (pek 
på Mål). 
Er du klar? (vent på bekreftelse) Start!»
 Sørg for at arket ligger rolig og stabilt 
foran pasienten; hvis det roteres kan 
man hjelpe til å holde rolig. 

Dersom pasienten bruker lang tid på 
første øvelse, presiser du at det er om 
å gjøre det så raskt som mulig. Om 
nødvendig demonstrer. 
Sørg for at pasienten forstår øvelsen 
på øvelsesarket før man går videre 
til testarket for TMT-A. Gjenta på 
nytt samme instruksjon som for 
øvelsesarket. Ved start av test, 
startes stoppeklokke, tiden går helt til 
pasienten har fullført test, også ved 
korreksjon.  
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DERETTER GJENNOMFØRES TRAIL 
MAKING TEST B:
Før TMT-B må man kontrollere at 
pasienten er sikker på alfabetet. Start 
med å be pasienten si alfabetet høyt, 
fra A til L. Hvis pasienten har problemer 
med dette, bes pasienten lese høyt 
alfabetet som står trykt øverst på 
øvelsesarket for TMT-B.  Øverst på andre 
øvelsesark står derfor bokstavene som 
skal kontrolleres. Dette kan også brukes 
ved usikkerhet under test. 
Deretter starter man med det andre 
øvelsesarket for TMT-B og instruerer 
pasienten. Presiser igjen at dette gjøres 
på tid. 
«Her er det sirkler med tall og 
bokstaver. Tegn, så raskt du kan, en 
sammenhengende strek fra 1 til første 
bokstav i alfabetet A (trekk finger fra 1 
til A), videre fra A til neste tall 2 (trekk 
finger fra A til 2), så til neste bokstav B 
(trekk finger fra 2 til B), så til neste tall 
3 (trekk finger fra B til 3), så til neste 
bokstav C (trekk finger fra 3 til C) og så 
videre tall-bokstav-tall-bokstav helt til 
Mål (pek på Mål). Er du klar? (vent på 
bekreftelse) Start!»

Til slutt gjennomføres testarket for del 
B, der man gir de samme instruksjoner 
som for øvelsesarket. Streken skal da gå 
gjennom alle de 13 tallene (fra 1-13) og 
de 12 bokstavene (fra A til L). 

Ta tiden også på denne testen. Korriger 
underveis med å bemerke når det 
gjøres feil, og pek på forrige riktige 
sirkel. Til slutt sammenliknes tidene 
fra både test A og test B mot normale 
testresultater, som korrigeres for alder 
og utdanningsnivå. 
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